

Diarienummer: KS 2022/0410

Handlingsplan för samverkan i det förebyggande arbetet för trygghet och mot brott 2023–2026, Lokalpolisområde Södra Roslagen och Danderyds Kommun.

Handlingsplanen gäller mellan 2023-01-01 – 2026-12-31

Handlingsplanen har tagits fram inom ramen för överenskommelsen mellan Lokalpolisområde Södra Roslagen och Danderyds kommun. Överenskommelsen innehåller även en utvärdering av tidigare samverkan (bilaga 1) en lägesbild med analys (bilaga 2) samt ett medborgarlöfte (bilaga 4).

Handlingsplanens övergripande mål – minska brott och öka trygghet.

Handlingsplanens mål är i linje med övergripande mål inom kommunen såsom att ”Danderyd ska vara en bra och attraktiv kommun att bo och verka i” Handlingsplanens mål har också formats så att de följer polisens mål om en ”stark lokal närvaro”

Handlingsplanen beskriver prioriterade områden, så kallade fokusområden. Den beskriver även ett antal aktiviteter som ska vara genomförda 2026-12-31. Handlingsplanen baserar sig på slutsatser som framkommer i dokumentet ”Lägesbild 2022 - brott och trygghet i Danderyd” (bilaga 2).

Fokusområden för det förebyggande arbetet under 2023–2026 är:

- Trygga platser
- Trygghet och säkerhet för ungdomar
- Förebygga risken att invånare, företag och samhället utsätts för brott i och utanför hemmet med fokus på;
 - våldsbrott
 - tillgrepp
 - bedrägerier

Särskild vikt ska läggas vid att utveckla det förebyggande arbetet/stödet riktat till personer som utsätts för upprepat våld inklusive barn som bevittnar våld i nära relation.

Arbetet ska präglas av delaktighet, medbestämmande, god kommunikation och dialog om brott och trygghet när detta bidrar till trygghet och effektivitet. En ökad kunskapspridning av fakta om förekomst av brott är prioriterat.

Fokusområde	Aktivitet	Ansvarig
Trygga Platser	<ul style="list-style-type: none"> • Kontinuerligt genomföra rutinmässiga trygghetspatrulleringar på platser som upplevs otrygga. • Bevakning och trygghetsskapande arbete med kommunalt anlitade väktare. Några platser som är prioriterade är knutpunkter där många människor passerar dagligen såsom infartsparkeringarna vid Vendevägen, stationerna vid Danderyds Sjukhus och Mörby Centrum med omgivningar. Även återvinningsstationer och zoner som omfattas av förbud mot tiggeri ska ronderas. • Kommunal kamerabevakning vid Vendevägen 90–96 ska fortsätta • Genomföra minst en trygghetsvandring per år. • I samverkan med förarna av de två grannsamverkansbilarna hålla koll på återvinningsstationerna och rapportera och anmäla fel vid behov. • Avfallsplanerare åtgärdar fel och förebygger nedskräpning i samverkan med Förpacknings och tidningsindustrin (FTI) som äger kärnen och servar stationerna. • Löpande fortsätta att utvärdera och om möjligt vidareutveckla trygghetsnumret som innebär att medborgare kan ringa till larmcentralen vid det väktarbolag som kommunen anlitar. 	<p>LPO Södra Roslagen</p> <p>Danderyds kommun (DK)</p> <p>DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>DK</p> <p>DK</p> <p>DK</p>
Trygghet och säkerhet för barn och unga	<ul style="list-style-type: none"> • Arbete med trygghet och säkerhet för unga genomförs inom ramen för ”Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun”. De främsta syftet med strategin är att bibehålla och öka god hälsa och framtidstro. Strategin inkluderar delmål som handlar om att kraftigt minska användande av tobak, alkohol och droger samt att barn och unga ska känna sig trygga och säkra. Arbetet omfattar samverkan med externa aktörer såsom polis, vård och fristående skolor. • Underhålla och vidareutveckla utbildning och informationsspridning gällande pågående dödligt våld i skola, inkluderat övning av inrymning, barrikadering och utrymning. Fortsatt vidareutveckling och underhåll vad gäller tekniska säkerhetslösningar. 	<p>DK</p> <p>DK</p>

Trygghet och säkerhet för barn och unga forts.	<ul style="list-style-type: none"> • Öka andelen trygga vuxna på platser och tider där behov finns. Öka antalet personer som föräldravandrar då det ger ökad förståelse för tonårstiden, samverkan mellan vuxna och stärker relationer mellan vuxna och barn. • Öka kunskapen om stödverksamheter som förebygger brott och otrygghet och minskar konsekvenser av brott exempelvis föräldrastöd och stöd för brottsoffer. • Vidareutveckla polisens och kommunens samverkan och arbete för att vidta tidiga insatser då barn för och unga i riskzon för ohälsa och kriminalitet identifieras samt arbeta med friskfaktorer som stärker barn och ungas förmåga att göra hälsosamma val och leva lagligt. 	<p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p>
Utsatthet för brott Tillgrepp	<ul style="list-style-type: none"> • Minska bostadsinbrott och fordonsrelaterade brott genom att öka andelen i befolkningen som deltar i grannsamverkan och starta nya grannsamverkansgrupper genom att: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kontaktombud ska löpande få information om tillgrepp och förebyggande åtgärder. ▪ Fortsätta samverka (volontärer, polis och kommun) för att grannsamverkansbilarna ska köra på dagtid alla vardagar då flest inbrott sker ▪ Riktade insatser vid de veckor som vanligtvis innebär fler inbrott än vanligt, exempelvis synliga insatser med polis, grannsamverkansbil och polisvolontärer • Sprida fakta och information om förebyggande åtgärder i media 	<p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p>
Utsatthet för brott Våld	<ul style="list-style-type: none"> • Våldsförebyggande arbete med målgruppen barn och unga sker inom ramen för ”Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun” • Fortsätta arbetet med att förebygga våld, hot och otrygghet relaterat till våldsbejakande extremistiska miljöer samt värna demokrati enligt gällande handlingsplan. • Om/när ett behov uppstår ska polisen och Danderyds kommun vidta de åtgärder som behövs för att stödja personer som vill lämna en kriminell bana inom ett gäng eller nätverk (avhoppbarverksamhet). 	<p>DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p>

Utsatthet för brott Våld, forts.	<ul style="list-style-type: none"> • Danderyds kommun och polisen ska arbeta förebyggande för att förhindra att våld i nära relation uppstår samt utveckla arbetet för att upptäcka våld i nära relation. Det inkluderar att utveckla det förebyggande arbete riktat till grupper som generellt sett har högre risk att utsättas för våld i nära relation och att stärka lokalpolisens och kommunens samverkan beträffande forskningsbaserade åtgärder. • Polisen och Danderyds kommun ska säkerställa att kunskap finns för att på bästa sätt möta invånarnas behov oaktat om individen utsätts för våld i nära relation, utövar våld i nära relation eller har bevittnat våld i nära relation • Danderyds kommun ska erbjuda stöd till den som utsätts för våld i nära relation, den som utövar våld i nära relation och den som har bevittnat våld i nära relation. • Polisen och Danderyds kommun ska genomföra informationskampanjer om våld i nära relation. • Bevaka utvecklingen av ”strategiska brott” (brott där unga kan rekryteras till kriminalitet) såsom ungdomsrån, personrån, och narkotikabrott samt vid behov utöka rondering och vuxennärvaro genom exempelvis uppsökande verksamhet och föräldravandring. 	<p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>DK</p>
Utsatthet för brott Bedrägerier	<ul style="list-style-type: none"> • Genomföra studiecirkel alternativt föreläsningar om förebyggande arbete riktat till äldre • Informera om tillvägagångssätt vid stöld och bedrägerier vid mässor samt via nyckelpersoner som kan sprida budskap (exempelvis förare av grannsamverkansbilen, polisvolontärer och företagarföreningar) via olika former av kommunikationskanaler 	<p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>LPO Södra Roslagen, DK</p>
Aktiviteter som stödjer alla mål	<ul style="list-style-type: none"> • Kartläggning och beslut om åtgärder med fokus på akuta problem sker bland annat genom formaliserad dialog mellan polis, socialförvaltningen, väktare (interna och externa), brandförsvaret, Danderyds Sjukhus och fritiden med flera. Vissa ses varannan vecka och andra ses vid behov • Samordna kommunens arbete gällande preventiva insatser (alkohol, narkotika, dopning, tobak, spel, brott, våld, utanförskap och psykisk ohälsa) då de ofta förklaras av samma bakomliggande faktorer, eller risk- och skyddsfaktorer och därmed få effekter på många problemområden samtidigt. 	<p>LPO Södra Roslagen, DK</p> <p>DK</p>